ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO III – Nº0550– PARNAMIRIM, RN, 21 DE FEVEREIRO DE 2013

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº. 0049, DE 03 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 030/2009, de 12 de maio
de 2009,

RESOLVE:

1º. Nomear SÔNIAMARIADASILVAARAÚJO para exercer
o cargo em comissão de Assessora Especial de Políticas Públicas -
AEPP, lotada no Gabinete Civil - GACIV, a partir de 03 de janeiro
de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0057, DE 03 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 045, de 16 de julho de
2010 e do Decreto Nº. 5.616, de 07 de dezembro de 2011,

RESOLVE:

1º. Nomear DARIO CANDIDO DE MEDEIROS para exercer
o cargo em comissão de Assessor Especial da Assessoria de Ciência
e Tecnologia da Informação – ASCTI, lotado no Gabinete Civil -
GACIV, a partir de 03 de janeiro de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0067, DE 03 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 030/2009, de 12 de maio
de 2009,

RESOLVE:

1º. Nomear MARIA FRANCISCA LOPES PEREIRA DE AS-
SIS para exercer o cargo em comissão de Assessora Especial de
Políticas Públicas - AEPP, lotada no Gabinete do Prefeito, a partir
de 03 de janeiro de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0218, DE 11 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 030/2009, de 12 de maio
de 2009,

RESOLVE:

1º. Nomear NILSON GOMES DA COSTA para exercer o car-
go em comissão de Assessor Especial de Políticas Públicas - AEPP,
lotado no Gabinete Civil – GACIV.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 03 de
janeiro de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0337, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar KALLINE CRISTINE AMORIM DO NASCI-
MENTO MENESES de exercer o cargo em comissão de Enfermeira
no Programa Estratégia de Saúde da Família - ESF, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, a partir de 01 de feverei-
ro de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0338, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar VANESSACRISTINADE CAMARGO BEZER-
RA de exercer o cargo em comissão de Enfermeira no Programa
Estratégia de Saúde da Família - ESF, lotada na Secretaria Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

R$ 0,50

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 21 DE FEVEREIRO DE 20132 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

de Saúde – SESAD, a partir de 01 de fevereiro de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0357, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar ANDREZA ARIANE GOMES DE SOUZA de
exercer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada no
Gabinete Civil – GACIV, a partir de 08 de fevereiro de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 658/2012, 25 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Conceder, Licença Maternidade, a servidora Carla Ionara Xavier
da Silveira Cardoso, matrícula nº 8460, Nutricionista, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 120 (cento e vin-
te) dias, conforme Conclusão Médica nº. 882 de 16/10/2012, no
período de 03/10/2012 a 30/01/2013.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº. 140/69 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

* REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº: 046/2013, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora AMANDA
DE MENDONÇA, matricula nº. 8394, ocupante do cargo de Auxiliar
de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, pelo perío-
do de 01/02/2013 a 01/05/2013, referente ao quinquênio de 14/01/2008
a 14/01/2013, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 047/2013, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora ELI-
SABETE SABINO DA SILVA, matricula nº. 1010, ocupante do
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, pelo período de 01/02/2013 a 30/07/2013,
referente ao quinquênio de 01/05/2000 a 01/05/2009, com amparo
nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 048/2013, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença sem remuneração, a servidora SHIRLEY
FERNANDES SALES, matrícula nº 7928, Cargo de Agente
Administrativo, do quadro desta Municipalidade, lotada na
Secretaria Municipal de Assistência Social, por um período de 2
(dois) anos, a partir de 01/02/2013, devendo retornar ao trabalho
em 01/02/2015.

Areferida Licença encontra amparo legal no artigo 120, da Lei
nº140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 049/2013, 31 DE JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora ZIL-
MA MARIA DOS SANTOS, matricula nº. 1738, ocupante do car-
go de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, pelo período de 01/02/2013 a 30/07/2013, referente ao
quinquênio de 10/03/1998 a 10/03/2007, com amparo nos artigos
124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 050/2013, 01 DE FEVEREIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Desligar, o servidor  José Rodrigues,  matrícula nº 1632, Auxiliar
de Serviços Gerais, do Quadro desta Municipalidade, lotado na Secretaria

PORTARIAS
SEARH

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 21 DE FEVEREIRO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3

DOM NA INTERNET:
acesse o site: parnamirim. rn. gov.br  e fique

por dentro das ações realizadas no município

Municipal de Educação e Cultura, em virtude da concessão de aposen-
tadoria, concedida através do INSS, com  benefício n° 1605337118.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 051/2013, 01 DE FEVEREIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora FRAN-
CISCA MATIA GOMES, matricula nº. 1191, ocupante do cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, pelo período de 01/02/2013 a 30/07/2013, referente ao quin-
quênio de 01/09/1998 a 01/09/1999, com amparo nos artigos 124
e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 052/2013, 05 DE FEVEREIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais
e conforme disposto no memorando n° 009/13- SETRA.

RESOLVE:

Remanejar, Ana Helena Duarte Chaves,  matrícula nº. 1979,
Assessora Técnica Nível III, da Secretaria Municipal de  Habitação
e Regularização Fundiária,  para ser lotada na Secretaria Municipal
de  Trânsito e Transporte, com efeitos retroativos a partir de 03.01.13.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 053/2013, 07 DE FEVEREIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Declarar a Vacância do cargo de Agente Administrativo, ocu-
pado por JOSÉ LUIZ FELIPE DA SILVA, matrícula nº 6957, do
Quadro desta Municipalidade, lotado na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, com efeitos retroativos a 06/02/2013, em vir-
tude de posse em outro cargo inacumulável.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 054/2013, 07 DE FEVEREIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Suspender, a pedido, Licença Prêmio concedida através da
portaria nº 789/2012, ao servidor Jorge de Paula Lopes, matricula
nº 1218, ocupante do cargo de Médico Anestesiologista, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 01/03/2013, com ampa-
ro nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos  Servidores
Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 055/2013, 07 DE FEVEREIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições le-
gais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor FRAN-
CISCO FERREIRA DE SENA, matricula nº. 3221, ocupante do
cargo de Vigia, lotado na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, com efeito retroativo a 01/02/2013 a 02/05/2013, referen-
te ao quinquênio de 30/06/2005 a 30/06/2010, com amparo nos ar-
tigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos
do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

AVISO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE CONVOCAÇÃO

Convocamos a Empresa Estrutural Edificações e Projetos LT-
DA, No Prazo de 5 (Cinco) dias úteis, para tratar de aspectos con-
tratuais, bem como fornecer informações técnico-administrativas
e esclarecer alguns aspectos pendentes de acerto definitivo no re-
lacionamento institucional com este órgão municipal.

Parnamirim, 20 de fevereiro 2013.

NAUR FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

AVISOS
SEMOP